
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione di n° 123 del 19/03/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 001/B DEL 10/02/2021 PER I SAL LAVORI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO CASE POPOLARI COD. 
CUP D31F20000010001 – COD. CIG 8402526FCB   FINANZIAMENTO  MINISTERO 
DELL’INTERNO  L.160/2019 ART. 1 COMMI 29-37    

                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai  sensi  dell’art.6  della  L.  241/90,  dell’art.  5  della  l.r.  10/91,  del  Regolamento  comunale  di  
organizzazione  e  delle  Norme  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  dell’illegalità,,  propone  
l’adozione  della  seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  
procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  contestualmente,  
l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di  relazioni  di  
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del  
presente provvedimento.

 Vista la delibera  di G.M. n.13 del 05/02/2020 con la quale l’Amm.ne comunale esprimeva la 
volontà di utilizzare i fondi assegnati dal Ministero dell’interno di € 90.000,00, ai sensi della L. 
160/2019  art.  1  comi  29-37,   per  l’efficientamento  energetico  dell’edifico  scolastico  Case 
Popolari Piazza Gramsci;

 Vista la determina sindacale n. 18 del 22/05/2020, con la quale il Geom. Evola Vincenzo veniva 
nominato Responsabile Unico del procedimento per la realizzazione  di tale intervento;

 Vista la  delibera di  G.M. n.  67 del  06/08/20202 con la  quale  veniva approvato il  progetto 
esecutivo per i lavori di che trattasi,  per un importo complessivo di € 90.000,00 , ed un importo  
dei lavori di € 66.918,19 comprensivi  di € 2.850,85 per oneri per la sicurezza non soggetti al 
ribasso ed un importo a base di gara di € 64.067,34;

 Vista la determina n. 920 del 24/08/2020, con la quale, in applicazione del citato D.L. 76/2020, 
si  è  proceduto  all’avvio  di  una  procedura  diretta  con l’impresa  Imprefar  s.r.l.,  a  seguito  d 
acquisizione  di  preventivi  ,  per  l’affidamento dei  lavori  di  che  trattasi,  tramite  piattaforma 
MEPA

 Vista la determina n. 966 del 07/09/2021 con la quale si procedeva all’aggiudicazione dei lavori 
all’impresa  Imprefar  srl  ,  che  offriva  il  ribasso  del   29% sull’importo  a  base  di  gara  di  € 
64.067,34, per un ammontare di € 45.487,81, oltre oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso 
di e 2.850,85, ed un totale di € 48.338,66;

Pagina 1/4



 Vista la determina n. 1626 del 30/12/2020 con la quale, a seguito di approvazione con bilancio 
di previsione con delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020 e del Peg, con delibera di G.M. n. 135 
del 29/12/2020, si procedeva all’assunzione del relativo impegno spesa , per € 90.000,00 , sulla 
missione 4.02.2.02.4817;

 Visto il contratto rep. 409 del 07/10/2020

 Visto il I SAL dei lavori eseguiti dall’impresa alla data del 31/12/2020 per un importo di € 
41.583,70;

 Visto il Certificato di pagamento n. 1 alla data31/12/2020, per un importo di € 41.375,78;

 Ritenuto  dover  procedere  all’approvazione  dello  stato  di  avanzamento  e  del  certificato  di 
pagamento, redatto dalla D.l. e sottoscritto dall’impresa;

 Vista la fattura n. 001/B del 10/02/2021 di €  41.375,78 oltre IVA al 10%, di € 4.137,58, per un 
totale complessivo di € 45.513,36;

 Vista la documentazione Durc prot. Inps 22/02/2021-22/06/2021

 Vista la documentazione attestante l’iscrizione alla Whit list  della Provincia di Agrigento, 
rilasciata in data 16/12/2020  e con scadenza in data 06/07/2021;

 Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010 con la 
quale  viene  indicata  la  modalità  di  accreditamento  mediante  bonifico  bancario 
IT26T0103082930000004345479   Monte dei Paschi di Siena ;

 Visto il  Decreto  Ministeriale   del  Ministero  dell’interno,   con  il  quale  differisce  al 
31/03/2021  il termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2021/2023 da parte 
degli  enti  locali  per  cui  l’assunzione  dei  relativi  impegni  spesa  sul  bilancio  comunale 
avvengono in esecuzione   dell’art. 163 comma 3 del testo unico ; 

 Preso atto che tale intervento   trova copertura finanziaria nel finanziamento concesso dal 
Ministero dell’interno di € 90.000,00, in applicazione della L. 160/2019 art. 1 commi 29-37;

 Preso atto che tutti i dati relativi a tale aggiudicazione sono stati inseriti nel sistema BDAP 
e che è in corso da parte dell’ente finanziatore l’accreditamento dell’importo pari al 50% 
delle somme spettanti ;

  Dato atto che   trattasi di spesa divenuta esigibile  al 31/12/2020;

 Dato atto che  a tale intervento è stato attribuito il codice CUP  D31f20000010001 ed il  
codice CIG  8402526FCB

                                                                             Determina

 Di approvare  lo Stato di avanzamento n. 1  dei lavori eseguiti dall’impresa Imprefar srl, 
alla data del 31/12/2020 per l’importo di € 41.583,70 ed il Certificato di pagamento n. 1 di € 
41.375,78,  relativo  ai  lavori  di  Efficientamento  energetico  dell’edificio  scolastico  Case 
Popolari;

 Di liquidare la fattura n. 001/B del 10/02/2021 emessa dall’Impresa Imprefar srl con sede in 
via G.Pancrazi 18, 92100 Agrigento, P.IVA 02743700847 , per l’importo di € 41.375,78 oltre 
IVA al 10% di € 4.137,58  per un totale di € 45.513,36, come segue:

Pagina 2/4



€ 41.375,78 mediante  bonifico bancario    IT26T0103082930000004345479   Monte dei 
Paschi di Siena ;
€ 4.137,58 mediante versamento erario c/iva;

 Di imputare la spesa sulla missione 4.02.2.02.4817 RR.PP. anno 2020 dove l’impegno è 
stato assunto con determina n. . 1626 del 30/12/2020;

 Di dare atto che tale intervento è finanziato con i fondi Ministero dell’interno L. 160/2019 
art. 1 commi 29-37

 Di dare atto che trattasi di spesa divenuta esigibile al 31/12/2020

 Di dare atto che  a tale procedura è stato attribuito il codice CUP D31F20000010001 ed il 
codice Cig n. 8402526FCB;

 

 Di dare atto  che tutti i dati relativi a tale intervento  devono essere inseriti nella BDAP;

Il Responsabile dell’Istruttoria                                     Il Responsabile Unico del   III  Settore 
LL.PP.                     

M.C.Biundo                                                                                                Geom. Evola Vincenzo

   
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici

I Ripartizione Lavori Pubblici

 - Vista la proposta che precede;   

 - Vista la Determina Sindacale n. 1 del 18/01/2021;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     
                                                                       Il Responsabile del Settore

                        F.to Geom. Evola Vincenzo

Pagina 3/4



 

Cinisi,  19/03/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 4/4


	
	
	DETERMINA


